ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1159/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a revitalização total da praça
de esportes localizada na Rua Laudelina Dionísio, Bairro Cordeiros, em frente ao número
624. O local necessita de reparos no parquinho infantil (possui tábuas quebradas, pregos
aparentes, ferrugem), substituição das redes de proteção da quadra (há muitos remendos),
faz-se necessário também uma poda nas palmeiras e demais árvores do referido local, por
prevenção em relação a queda de galhos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores e usuários. Relatam que o parquinho oferece riscos
às  crianças  e  no  tocante  a  quadra,  com  frequência  as  bolas  são  involuntariamente
arremessadas em diração às residências e veículos estacionados nas proximidades.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB